Anima est a rebus creatis evacuanda, 545. Tres animæ proprietates ad Deum recipiendum, *ibid.* Anima et spiritus quid sint, 494. Ad animam quomodo virtutes corporeæ sint referendæ, 496. Anima quomodo et qualia possit intelligere sine actuali reflexione ad phantasmatam, 580. Animæ quomodo participant bonitatem, 587.

Antistes ut interpres Dei promissa præmia defunctis postulat, 268.

ARCELLOPHANES ex prodigiis in cælo visis ad Deum adduci debuit, 594. Convincitur propria sua confessione, 595.

Apostoli orbis soles et zodiaci spiritualia signa, 616.

Apparitio Dei quid est in Scriptura, 45. Apparitiones Veteris et Novi Testamenti qui differunt, 41.

Aquilæ forma quid designet, 153, 148. Aquilina forma quare angelis in Scripturis attribuat, 11, 16.

Archangeli quid sunt, 83, 89. Archangeli dicuntur summi nuntii, 88. Horum officium quale, *ibid.*

Ἀρχαγγέλους. Per ἀρχαγγέλους quid intelligendum sit, 214.

Attributa de Deo tripliciter dicuntur, 48. Attributa essentialia sed etiam emanationes ad extra de tota Trinitate prædicantur, 516.

Assistere quid sit, 115. Assistere et ministrare qui differunt, 125.

Aures quid sint in angelis, 141.

B

Baptismus dat initium sanctitati, 167. Ritus collationis baptismi, 168. Candidatus religionis patrium quarit, 174. Eius officium, *ibid.*, 179. Baptizatus quid fieri soleat a sacerdote, 178. Baptizandus abjurare debet infidelitatem, 168. Insufflationis et abrenuntiationis ritus, 169. Professionis ritus, *ibid.* Ritus antiquus baptizandi solemniter, *ibid.* Ritus hic est sanctus, 170. Baptismi cæremoniæ significant expiationem, *ibid.*, 174. Hierarchia omnibus lumen baptismi paratus est impertiri, 171. Quid traductio ad Orientem designet et unctio, 172. Quid aquæ immersio et emersio, *ibid.* Quid candidum vestimentum et unctio finalis, 173. Baptismus quibus nominibus appelletur, 174. Qualiter se habeat, *ibid.* Qualis minister ejus, *ibid.* Baptismus imprimi characterem ex D. Dionysio, 174. Cæremoniæ quæ in baptismo adhiberi solent, *ibid.*, 175. Communio dari solita post baptismum, 175. Baptismus ex opere operato confert gratiam, *ibid.* An et qualis immersio ad baptismum sit necessaria, 177. Sacerdos quomodo baptizandum excipiat, 180. Baptismus sub convenientibus signis institutus, 181. Baptizatus ad certamen instituitur, 184. Baptismus cur illustratio dicatur, 187. Baptismus parvulorum quid sit, 281.

BARTHOLOMÆUS (S.), quædam theologica scripsit, 547.

Beati Deum proprie cognoscunt et eloquuntur, non viatores, 294.

Benignitas Dei in homine restituendo, 257.

Bonum. Bonitas. Bonum ante prius intenditur, 544, 575.

Bonum quomodo appetat id quod non est, 404. Inter bonum et lumen quæ sit assimilatio, 577. Bonum et pulchrum quomodo differant, *ibid.* Bonum quid et malum unde, 576. Bonorum causa una, malorum multæ, 572. Ex bono et propter bonum sunt omnia, *ibid.* Bonum est quidquid est, 565. Bonum pro cuiusque captu singularis adest, 565. Bonum est pacificum, 567. Boni nomen latius patet quam nomen entis, 427. Boni laus est de re bona loqui, 20. Boni una est causa, mali autem multæ, 425. Boni nomen et similia de tota Trinitate aequaliter prædicantur, 515. Bonitas est primum Dei attributum, 551. Bonitate Dei omnia consistunt, 551, 575, 589. A bonitate est ordinatio angelorum, 551. Similiter eorum functiones, 552. Sunt animæ earumque facultates, *ibid.* Similiter animalia et inanimata, *ibid.* Bonum est super omnia, et vocal etiam quæ non sunt ut sint, 552. Bonum est causa quod sint celi et motus eorum, 553. Est et causa luminis et rerum omnium, *ibid.* Bonum est congregativum et ad se omnia convertit, 554. Nihil est exors bonitatis, 141. Ex omnibus aliquid boni colligendum, *ibid.* Bonitas quid sit per se, 515. Bonitas quomodo est Dei essentia, 575. Bonum et verum quid differant, 576.

Bovis forma quid declaret, 152, 147.

C

Caligo divina quid sit, 591. Caligo mystica simul est lucidissima, 544. Caligo et arcana quid, 542. Caliginem ingredi quid sit, 558. Caligo mystica fit ex lucis abundantia, *ibid.*

Cantica sacra et lectiones quid designent, 189. Canticorum spiritualium quæ sit efficacia, 217.

CARPUS (S.) quis sit, 607.

Catechumenis quid audire licitum et videre prohibetur, 207.

Causa quid sit, 204. Causæ principales quænam sint, 451. Causæ ad effectum non est similitudo, 498.

Charitas est quasi anima virtutum cæterarum, 379.

Cherubim quid significat, 55, 55, 59.

CHRISTUS. Per Christum accessum habemus ad Deum, 15. Christus se angelis clare in gloria, nobis obscure per symbola communicat, 154. Christus habuit omnia propria humanitatis, 525. Christus humanam naturam supernaturaliter participavit, 522. Christus dicitur ἀνθρώπος seu ἀνθρώπος, 295. Christus est lux vera, 4. Christus quomodo parabolis et symbolis usus sit, 615. Christo divina et sublimia dantur, 157. Christus quomodo sanctificatus, 229. Christo multa per angelos nuntiata, 58, 41. Christus magni consilii Angelus, *ibid.* Christi mansuetudo potius imitanda quam zelus Eliæ, 603. Quæ sit mansuetudo et crudelium retributio, 604. Christi quanta sit mansuetudo et benignitas, 598, 603. Christo grata est mansuetudo, 606. Cum Christo certandum et moriendum est, 185. Christus est verus homo, 589. Christus est Deus homo, 609. Christus est plus quam homo, *ibid.* Christi operationes quales sint, 590.

Circummissio divinarum personarum exemplo sensii declaratur, 353.

Cognitio. In cognitione intellectualium duo conside-

randa, 6. Cognitionis nostra est modo sub velamine et symbolo, 503. Cognitionis quatuor sunt gradus, 575. Cognitionis quatuor sunt instrumenta, 504. Qualis sit cognitio Dei per abnegationem, 576. An et qualis de Deo haberi possit cognitio abstractiva absoluta per conceptum proprium, *ibid.* Cognitionis cogniti fit per formam, 577. Cognitionis nostra in quo erret, 466. Præter cognitionem experimentalem dari potest mystica abstractiva, et qualis illa sit, 580.

Commemoratio sanctorum quid sit, 194, 209.

Communio. Sacra communio quid sit, 252. Communio divina dicitur Eucharistia, 11. Sacra communio ejusque finis ac significatio, 196.

Concupiscentia quid est, 14. Concupiscentia quid in angelis, 135.

Confessionis antiquus usus, 606.

Consecratio quibus verbis fiat, 201. Consecratio et elevatio quid sit, 195, 212.

Contemplatio. Ad contemplationem mysticam nostri ipsorum et rerum omnium abdicatione assurgitur, 540.

Crater quid mystice significet, 611.

Creatura Deo tripliciter conjungitur, 545. Creatura omnis est quasi echo Dei, 25. Creatura est similis Deo non Deus creaturæ, 491. Creaturæ omnes quo sensu simul creatæ sint, 505. Creaturæ sunt speculum Dei, 548. Creaturæ Deum manifestant tanquam vestigia ejus, *ibid.* Ex creaturarum contemplatione quomodo ad Deum sit assurgendum, 548.

D

Dæmones quomodo corruerint habitus angelicos, 105. Dæmones non expellunt bonum et pulchrum, 562. Dæmones non sunt natura sua mali, 569, 582. Dæmones mali sunt per defectum angelicorum bonorum, 571. Dæmones non perdidit vires naturales, *ibid.*

David est mansuetudine insignis, 597, 606.

Deitas quid sit, *ibid.* Deificatio quid sit, 587.

Demophilus exprobratur ob suam immanitatem, 598. Demophili inclementia exaggeratur erga poenitentem, 599. Demophilus temerarie se aiorum officio ingressit, 600. Deterretur exemplis, *ibid.* Demophili obiectio proponitur, eaque solvitur, 601. Non convenit Demophilo ut superiores increpet, *ibid.* Demophili duplex peccatum, 602. Ejus mala ultio, 603.

Deus a summis, mediis et infimis rebus in Scriptura nominatur, 15. Deus duobus modis laudatur, 17. Deus quomodo dicitur rationalis, *ibid.* Quæ est verissima Dei notio, *ibid.* De Deo attributa tripliciter dicuntur, 18. Deus quibus symbolis exprimitur, in Scriptura, 26. Deus nemini deest ex parte sua, 87, 88. Deus origo boni et pulchri, 52. Deus quomodo homini scientiam infundat, 40. Deus quomodo visus et non visus, *ibid.* Deus quomodo se cuilibet rei communicet, 42. Quomodo res quælibet Deum participet, 43. Cælestes spiritus maxime Deum participat, *ibid.* Dei apparitio quid est in Scriptura, 45. Dei voluntas per angelos intimatur, 44. Deus solus eminenter et exacte novit quæ ad omnes angelorum ordines spectant, 49. Deus caput hierarchiæ, 159. Deus ex parte sua omnibus præsto est ad salutem, 176. Deus gratiam suam omnibus expandit, 170. Dei dona omnibus expensa instar solis, 182. Deus omnibus providet secundum quod competit eorum naturæ, 6. Deus amat tranquillitatem, 9. Deus per bonitatem se communicat creaturis, 25. Deum creaturæ quomodo participat, 26. Quanto quis Deo propinquior tanto suavius ex ipso afficitur, 219. Deus in se immutatus se aliis communicat, 189. Deus in silentio maxime cognoscitur, 556. Deus est omnium ablatio, 555. In Deo quæ sit positio, 552. Deus excedit omnem intelligentiam, 283. De Deo nihil dicendum nisi ex Scripturis, *ibid.* Deus se nobis pro captu nostro communicat, 284. Arcanum Dei non scrutandum est, sed ex Scripturis ad Dei laudes mens excitanda, *ibid.* Quænam ex Scripturis de Deo discamus, 283, 299. Deus modo cognoscitur in ænigmate, in cælo autem facie ad faciem, 286.

Deus modo a nobis concepti non potest ut in se est, 287. Deus non solum non capitur, sed nec status beatorum in hac vita, 288. Deus proprie laudatur per omnium negationem, *ibid.* Deus a nulla et ab omni re est celebrandus, *ibid.* Deus dicitur simul ἀόρατος et πολυώνυμος, *ibid.* Deus quomodo omni nomine careat; et omni nomine appelletur, 289. Deus non solum a providentiis sed etiam ab apparitionibus diversimode nominatur, *ibid.* Deus non per impressam sed expressam speciem videtur, 290. Deus cur et quomodo sit incomprehensibilis, 291. Deus quomodo sit, intelligat et sapiat, *ibid.* Quomodo de Deo prædicentur negationes, *ibid.* Deus solus nobis per fidem no-

tus, *ibid.* Deus cognoscitur quod non quid sit, *ibid.* Deus non intelligendus sed credendus, 292. Quam de Deo in hac vita notitiam habeamus, *ibid.* Ex quibus rebus ve operationibus Deus in Scriptura nominetur, 293. Deus cum sit super omne nomen sit multorum nominum, *ibid.* Deus neque nomine neque sermone explicari potest, *ibid.* Deum intellectu percipere difficile, eloqui impossibile 294. Deus verius cogitatur quam dicitur, *ibid.* Deus quomodo sit omnia in omnibus et nihil omnium, *ibid.*, 293, 302. Deus unde nominetur, 297. Deus incomprehensibilis quomodo cognosci debeat, 298. Deus quid sit et qui non sit nescitur, 284, 509. Deus sui cognitionem ad capacitatem nostram accommodat, 302, 454. Deus incognitus est sine nomine, 301. Quod Deus sit inscrutabilis, *ibid.* Ad Dei notitiam reverenter est tendendum, 302. Deus qualis sit monas, 305. Quod a Deo sit omnis paternitas, 304, 320, 536. Deus singulariter est hominum amator, 305. In Deo quomodo sint omnia antequam in seipsis, 307. Deus super omnia et in Deo omnia, *ibid.* Deus est inimaginabilis, 308. Deus est inexcogitabilis, *ibid.* Deus in silentio magis cognoscitur, 309. De Deo nihil prædicari potest proprie, *ibid.* Deus laudandus est ex effectis, 310. Deum quomodo omnia appetant, 311.

Deus quomodo sit innominabilis, *ibid.* Quomodo multinomius, *ibid.* Deus est omnia et in omnibus, 312. Deus se toto participabilis et non participabilis, 526. Deus dicitur multiplicari cum multas res producit, Deus quomodo in rebus omnibus sit unus, 325, 559. In Deo est duplex emanatio, scilicet ad intra et extra, 326. Deus quasi ignorance cognoscatur, 332. Deus quomodo dicitur multiplicari in donis suis, 338. Deus est extra universa, 342. Deus cur lumen appelletur, 344. Deus est lumen intellectibile, et ejus præstantia ac vis, 355. Deus dicitur pulcher et pulchritudo, *ibid.* Unde et qua ratione sic appelletur, 554, 592. Deus anticipat rerum omnium pulchritudinem ut causa, 356. Deus quomodo sit amator et amabilis, dilectio et dilectus, 361, 401. Deus soli comparatur, 375. Deus est agens liberum, *ibid.* Deus quomodo bonus sit, 383. Deus quomodo sit rerum principium, medium et finis, 395. Deum quomodo participet id quod non est, 394. Deus quomodo sit totalis et partialis amor, 404. Deus ut in se est explicari non potest, 427. Propositum est Dionysio Deum secundum providentias seu emanationes prædicare, *ibid.* 436. Deum quæ magis participant sunt ei propinquiora, 428. Deus est omnia in omnibus eminenter, *ibid.* 438, 429. Ex Deo est ævum, tempus et omnia, 440. In Deo ut causa omnium, omnia etiam contraria sunt unita, 450. A Deo spiritus cælestes et animæ et res omnes gradum suum essendi obtinent, 431. Deus est in omnibus exemptus, *ibid.* Deus soli comparatur, 432. Deus simplici sua perfectione cuncta complectitur, *ibid.* Deus est rerum omnium principium et finis, 433. Superat visionem beatificam, *ibid.* Deus est eius simpliciter, 434. Deus in re omni intelligitur, 455. Quomodo Deus et Christus sine specie et forma, *ibid.* A Deo omne principium et finis et infinitas, 456. Deus quo sensu dicitur unum bonum, etc., 437. Dei nomina sunt a providentiis, 458. Deus quomodo sit ipsum per se esse et origo omnis esse, 441, 442. Ex Deo qualiter quælibet res existant, 445. De Deo quomodo dicatur *erat, est, erit,* et quomodo non, 446. De Deo quomodo dicantur opposita, 450. Deus est vita ex qua omnis vita proficiscitur, 451. Cuilibet viventi congruam vitam impertitur, 452. Deus est vita prima et supervitalis, 454. Quomodo est vita æterna, *ibid.* Deus quomodo omnia novit sine actione, 460. Illa quæ sunt negationis Deo per excessum tribuuntur, *ibid.* Deus quomodo omnia cognoscendo anticipet, *ibid.* Deus in seipso novit omnia, *ibid.*, 464, 469. Deus ut in se est, est nobis incognitus, 463. Deus cognoscitur per cognitionem et ignorantem, 461, 464, 470. Deus unde dicitur ratio, 461. Deus cur per fidem nos dirigit, 462. Deus est origo omnis sapientiæ, 463.

Deus unde dicitur verbum, 472. Quomodo Deus qui est supra omnem potentiam, vocetur potentia, 475. Deus dicitur potentia ex eo quod sit omnipotens, et omnis potestatis auctor, *ibid.* Deus quomodo seipsum negare non potest, 475. Deus unde dicitur justitia, 476. Cur Deus relinquat sanctos affligi, *ibid.* Unde dicitur salus, 477. Unde redemptio, *ibid.* Deus quo sensu dicitur dissimilis, 488. Quo sensu dicitur stare vel sedere, *ibid.*, 491, 499. Quo sensu dicitur moveri, 488, 491. Deo quomodo convenia triplex motus, 488. Quo sensu Deus dicitur æqualis, 489, 441, 500. Magnus, 489, 493. Quo sensu parvum de Deo dicitur, 490, 494. In Deo quid longitudo, latitudo, profundum, 490, 499. Deus est sibi similis, et quo sensu similis dicitur, 491, 499. Deus quomodo est unus, 495, 528. Quomodo dicitur idem, 493, 500. Deus unde dicitur omnipotens, 501, 506. Unde dicitur Antiquus dierum, 501.

307. Deus quomodo est ante tempus et ævum, 513. Deus quomodo dicatur per se vita et auctor per se vitæ, 512, 519. Deus quomodo est supra rerum essentias, 515. Deus quo sensu neque finis neque medium sit, *ibid.* Deus quo sensu dicatur Sanctus sanctorum, 525. Et quot modis dicitur sanctus, *ibid.* De Deo absolute dicuntur, 525. Deus quo sensu dicatur perfectus, 527. Ex uno sunt omnia, 528. Deus quomodo sit laudandus ut unus, 529. Deus quomodo dicatur *αὐτοθεός*, 530. Quomodo, *θεογονία*, *ibid.* Deus assidue omnia suo influxu perficit, et est auctor omnis perfectionis, 530. In Deo non est habitus et dispositio neque accidens vel differentia causæ vel causati aut energiæ, etc., 531. In Deo quomodo omnia unum sint, 535. Deus est occultus, 546. Deus est animæ plenitudo, 645. Deus est supra affirmationes et negationes, 546, 555. De Deo quomodo omnia afirmanda et neganda, 546. Deus quomodo multiloquus et brevilocus, 547. Deus diversimode diversis sese exhibet, 559. Deum nosse per ablationem quid sit, 560. Deus nihil est sensibile, 567. Deus est causa omnium eminenter, 568. Deus cognoscitur a posteriori ex rebus sensibilibus, *ibid.* Deus non est corpus sed spiritus, 568. In Deo neque principium est neque medium neque finis, 569. Non est in loco, *ibid.* Est invisibilis omni oculo. Deus est incomprehensibilis, *ibid.* Deus quomodo a se solo visus sit et videatur, 570. Deus quo sensu nullo modo videri possit secundum Patres, 570. Deus nihil est eorum quæ nos cognoscimus, sed est supra omnia ista quæcunque quomodocunque a nobis concipi vel intelligentia percipi possunt, 566, 571, etc. Deus est ineffabilis et intelligibilis, 575. Deus in finite distat ab omnibus iis quæ de ipso concipere possumus, 574. Deus non potest cognosci in hac vita quidditative, 578, 586. A beatis clare et quidditative sed non comprehensive cognoscitur, *ibid.* Deus quomodo in hac vita cognoscatur per affirmativa et negativa, 578. Deus quomodo in hac vita cognosci possit intuitive aut non possit, 580. Deus quomodo innominabilis, *ibid.* Quomodo res cognoscat et ignoret, 585. Deus quomodo sit non ens, 582. Deus intelligentia comprehendere non potest, 585. Deum hic representat in hac vita, *ibid.* Deus est principium divinitatis et bonitatis, 587, 588. Deus adest omnibus secundum substantiam, 588. Deus nullis naturæ viribus ut in se est, cognoscibilis est, 591. Deus quomodo cognoscatur sine notione propria, *ibid.* Deum nemo cognoscere potest quid sit, *ibid.* Deum nosse omnis natura conatur prout potest, 592. Deus est supra omnia quæ intelligunt et quæ intelliguntur, *ibid.*

Diaconorum munus quid sit, 235. Ritus eos consecrandi, 236.

Dies xx horis sub Ezechiele, 596.

Dionysius (S.) cur post sanctum Hierotheum scripserit, 545, 548. S. Dionysii de Hierotheo laudabile testimonium, 545. S. Dionysius cum Hierotheo, Petro et Jacobo quid egerint circa corpus Deiparæ defunctæ, *ibid.*, 549. Humilis S. Dionysii de se opinio, 544, 550. Symbola quæ affert unde desumpsit, 19. Modestia S. Dionysii in loquendo, *ibid.*, 60. S. Dionysius cur libros Salomonis introductorios vocet, 579. S. Dionysius quid in theologice institutionibus tractarit, 562. Quid in libro *De divinis nominibus*, *ibid.*, 565, 566, etc. Quid in symbolica theologia, *ibid.* Cur in aliis libris sit prolixior quam in *Mystica Theologia*, 565. S. Dionysius omnes theologiæ partes accurate tradidit, *ibid.* S. Dionysii prudentissimum consilium, quod non supervacaneis refutationibus non sit inhærendum, 567. S. Dionysius quomodo celebret in Deo rerum omnium negationes, 570.

Discubitus quid sit in cœlis, 612.

Dissimilitudo quot modis contingit, 577.

Divina tribus modis participantur 325. Divinitas quid sit per se, 513.

Doctrina mystica qualis sit, 545. Ad mysticam doctrinam quomodo perveniatur, *ibid.*

Dominatio quid sit, 522, 525. Dominationes quid significant, 75.

Dualitas non potest esse principium, 412. Dualitas non principiat, sed unitas, 567.

E

Ebrietas Dei quid mystice significet, 612.

Eclipsis qualis contigerit tempore crucifixionis, 593, 596.

Effectus quid sit, 204. Effectus sunt similes causis, non contra, 521.

Emanationes sunt toti Trinitati communes, 534.

Energumeni sunt impuri, 191, 207.

Ens bono prius cognoscitur, 345. Ens est antiquissimum Dei donum, 429, 444. Gradus entis et res omnes sunt a Deo et in Deo unitæ, 450. Entis conceptus est univocus

respectu Dei et creaturæ secundum Scotum, *ibid.*, 577. Enuntiationum veritas non pendet a rerum existentia, 576.

Episcopus Deum imitatur ex officio, 205. Episcopi quales in officio, 226.

Equorum diversorum forma quid designet, 135, 149.

Esea quid mystice significet, 610.

Esse est præstantius vita, 454.

Eucharistia est cæterorum sacramentorum consummatio, et præ cæteris synaxis dicitur atque communio, 186, 198, 201. Ritus consecrandi synaxim, 187, 202. Precatio ad venerabile sacramentum, 189. Venerabile sacramentum immutatum permanens se hominibus communicat, *ibid.* Qui et qualiter a venerabili sacramento areantur, et quis ordo inter illos, 191. Exclusis profanis quomodo sancti venerabile sacramentum laudent, 193. Eucharistia cur præcipuum sacramentum, 98. Ad Eucharistiam pure accedendum, 201. Eucharistia cur sæpius sumenda, 200. Eucharistia quale sacrificium, 201. Effectus Eucharistiæ, *ibid.* Qualiter accedendum ad Eucharistiam, 204.

Evangelium qua ratione sit magnum et parvum.

Ἐπιπέρας quid significet, 582.

Exemplaria quid sint, 452, 445.

Expiatio præcedere debet divinam illuminationem, 548.

Existentiæ uniones et similia quid sint, 594. Existentiæ, personæ; substantia et natura quomodo differant, 454.

Exsufflatio quid sit, 184.

Extremitatum ablutio quid sit, 194, 211.

F

Fideles qui male vixerunt cur tristes emoriantur, 264. Fideles lætantur in morte sanctorum, *ibid.*

Fides lucet supra rationem, 542. Fides est caligo quædam, 545.

Figuræ quibus res spirituales describuntur sunt ipsi dissimiles, 12. Figuræ dissimiles magis mentem nostram abstrahunt a rebus materialibus, 18. Sunt securiores speciosis, *ibid.* Figuræ absonæ nos adducunt ad cœlestium contemplationem, 18.

Filius et Spiritus sanctus sunt lumen de lumine, 6.

Flumina, rotæ, currus quid designent, 135, 154, 150.

Forma humana in cœlestibus quid denota, 129, 140.

G

Gaudium angelorum quale, 155, 151.

Genuflexio quid signet, 248.

Gratiarum actio post communionem, 197. Cur sacerdos prius seipsum communicat quam alios, *ibid.* 215. Finalis gratiarum actio, 198.

Gustus quid denotat in angelis, 141.

H

Habitus, motus, vita, imaginatio, opinio, sententia, intellectus, statio, quies quid sint, 310. Habitus in angelis quales sunt, 102. Habitus quomodo sunt in nobis, 105.

Hierarchia quid est, 6, 28, 52. Nostra hierarchia est ad similitudinem cœlestis, 10. Hierarchia nostra partim sensibilis est, partim spiritalis, 161. In hierarchia sunt diversi gradus, 162. Hierarchia qualis esse debeat, 164. Hierarchia ad quid a Deo est instituta, 165. Hierarchia nostra dirigitur oraculis diurnis, *ibid.* Hierarchia nostra in quibus convenit et differt ab angelica, 154, 159. Hierarchia quid sit in genere, 163, 228. Quid hierarchia nostra, *ibid.* Ejus principium sanctissima Trinitas, 155, 159. Hierarchiæ quis scopus sit, 156, 159. Deus tam nobis quam angelis convenientem cuique hierarchiam dedit, 156. Hierarchiæ nostræ substantia est verbum Dei, *ibid.* Hierarchiæ nostræ sacramenta cur in symbolis sensibilibus tradantur, 157. Hierarchiæ nostræ symbola sacerdotibus patent, *ibid.* Hierarchiæ cuique sacra pro meritis communicantur, *ibid.* Hierarchia nostra quam sit bene ordinata, 251. Legalis hierarchia quibus data sit, 252. Ad quid et ubi data, *ibid.* Hierarchia nostra est media inter legalem et cœlestem, 255, 245. Tres sunt hierarchiæ functiones, 255. Hierarchia triplex est, 242. Quid est legalis, 243. In hierarchia qualis subordinatio, 244. Ritus consecrandi hierarchias, 246. Et cæremoniæ, 247. Hierarchiæ scopus quis, 28. Perfectio hierarchiæ in quo consistit, 29. Quænam ejus functiones, *ibid.* Hierarchia triplex est, 50. Qualis subordinatio in hierarchiis, *ibid.* Expenditur definitio hierarchiæ, *ibid.* Hierarchia potestatem a Deo acceptam benigne distribuit in utilitatem aliorum, 51. Hierarchia quomodo Deum imitetur, 54. Hierarchia media quomodo imitetur, 74. Hierarchiæ cœlestes sunt puræ, 65. Hierarchiæ subordinatio qualis, 98. In tota hierarchia servatur subordi-

natio, 45. Hierarchia Deo similis vult omnes salvos fieri, 179. Hierarchia semper Deo junctus, 181. Hierarchia habet ordines primos, medios et extremos, 58. In hierarchia ecclesiastica superiores possunt ab inferioribus illuminari, 240. Primæ hierarchiæ quæ dignitas, 54. Proprietates et officia, 55. Est maxime perfecta, *ibid.* Teritiæ hierarchiæ officia et proprietates, *ibid.* 88.

Hierothei exstasis, 548.

Hilaria sunt festa lætitiæ, 604, 607.

Homo quomodo Deo unificetur, 504. Homines non ita pollut sensibus ut bruta, 215. Hominum status triplex, 240.

Hymnologia eucharistica quid sit, 209. Hymnologia *Sanctus* quid est, 114.

I

Ideæ quid sint, 445. De ideis sententia Platonica a Dionysio correctæ, 515.

Ignis in quibus et ad quid in Scripturis celebretur, 128, 157. Ignis proprietates quæ, 128, 158. Ignis quomodo de Deo et angelis accipiendus, 610.

Ignoratio et cognitio duplex, 7.

Illuminare est opus hierarchiæ, 29. Quomodo id competit Deo, *ibid.*

Illustratio quomodo transfundatur exemplo declaratur, 74. Illustrationes quomodo diffundantur ab angelis, 76.

Illustratio nos unit et simplificat, 7. Illustrationes Scripturæ quales sint et quomodo excipiendæ, 8. Illustratio deificatio dicta a S. Dionysio, 10. Illustrationes remotiores, quomodo sunt obscuriores, 112. Illustratio omnis inferiorum supremo ordini post Deum attribuitur, 115.

Illustrationes, quomodo a superioribus angelis ad inferiores transmittantur, 81. Illustratio divina, vid. *Scriptura sacra*.

Immersio et emersio trina quid significant, 185.

Immissio Dei et susceptio quid sint, 509.

Impotentia quid est, 15.

Incarnationis mysterium est ineffabile, 357. Incarnationis modus omnibus est ignotus, 521.

Infantes rationis impotes baptizantur, 271.

Infidelium convicia parum curanda, et in ipsos retorquenda, 595.

Ingenitum quid est et quotuplex, 490.

Initiantium et initiatorum quænam sunt partes, 55.

Inscitiæ peccatum quid sit, 574.

Intellectile et intelligens quomodo differant, 585. Intelligibile et intelligens quid sit, 145.

Intellectus creatus nunquam per se potest Deum perfecte intelligere, 551. Quæ requiruntur ut intellectus noster intelligat, 95.

Intelligentia angelica, qui differat ab humana, 465, 467. Quænam sint intelligentia, et quæ intellectilia, 457.

Invocationes consecratoriæ non sunt propalandæ, 270.

Ira quid est, 14. Ira attribuitur angelis, 155.

Irrationalitas quid est, 15.

Isaias quo sensu explatus fuit a seraphim, 111, 114, 116. Isaiæ visio qua vidit cherubim et seraphim in circuitu Dei, 115. Isaias quid didicit ab angelo, 120.

Israël quomodo pars Domini dictus, 87, 88.

J

Jesu quomodo sit omnia in omnibus, 538. Jesu divinitas, quomodo sit omnia in omnibus et super omnia, 522.

Joannes (S.) est discipulus dilectus, 615, 616. S. Joannes Evangelii sol, *ibid.*

Job fuit mansuetus, 607.

Joseph mansuetudine insignis, *ibid.*

Justorem et peccatorem mortis disparitas quænam sit, 271.

K

Κυρίως unde derivetur, 588.

L

Laiorum ordo quis, 254. Laici non sunt revelanda alii mysteria, *ibid.* Laici nullum ecclesiasticum ministerium ex officio competit, 240.

Legio quid est et unde ducta, 84.

Leonis forma quid denotet, 152, 147, *ibid.*

Lex vetus erat parvulorum, 240.

Libri impositio quid signet, 248. Libri Veteris Testamenti quid sunt, 205.

Locus Dei qualis, 72.

Longitudo, latitudo et profundum quid sit in Deo, 430, 496.

Lumen omnia renovat, 591. Lumina divina quæ sunt, 517.

Lux solis quo sensu dicatur prima die adhuc tæneis,

576. Lux spiritalis qualis sit, 577. Lux quid primario significet, *ibid.*

M

Malum quid sit et unde, 563, 581. Malum non est ex bono, 565, 582. Malum et bonum contrariantur sicut virtus et vitium, 564. Malum qua malum ad nihil est utile, *ibid.* Malum qua malum penitus non est, 565. Malum non existit purum, sed bono mistum, 566. Malum non est in rebus, 567. Malum nec ex Deo est, nec in Deo, *ibid.* Malum non est etiam in angelis, 568. An et quid sit malum in animis, 570. Malum non est in brutis, *ibid.* Nec in natura et corporibus, *ibid.* Neque in materia malum est, 571. Neque privatio est per se mala, *ibid.* Malum est per accidens, 572. Malum quid et quid possit, *ibid.* Quomodo exstante providentia sint mala, 575. Malum non est res, nec potestas, sed defectio, 574. Malum non est in angelis, 415. Utrum sit in dæmonibus, 414. Malum non est in animis, 416. Neque in brutis, 417. Neque in tota natura, 418. Neque etiam in corporibus, 419. Malum est per accidens, 424. Mala quomodo sint producta, 405. Variæ objectiones circa malum, *ibid.* Malum qua malum ad nihil est utile, 407. Malum quomodo rebus admisceatur, 408. Malum sub specie boni appetitur, 410. Mali oderunt probos, 616. Materia non est malum, 419.

Melchisedech fuit vere Dei sacerdos, *ibid.*, 87.

Mens humana ad celestium et spiritualium contemplationem non nisi per materialia et corporalia assurgere potest, 1, 5, 4, 5 et seq. Quando phantasie distracta per Scripturam sacram colligatur, 5. Quæ ejus sit contemplativa satietas, 9. Ejus ad divina affectus est quædam quasi fames, 10. Mens quomodo a terrenis ad celestia assurgit, 2, 6. An mens humana in contemplatione mysticæ theologiæ videat Deum vere et objective, et si videat intuitivè an abstractivè controvertitur, 575, 576. Mens hominis in cogitatione Dei ex effectibus tripliciter perititur, 578. Apex mentis, quomodo in Deo uniatur, 580. Mentem intendere et laxare quid sit, 156. Mentes supramundanae, circummundanae et mundanae quæ sint, 505. Mens circa Deum tres subit gradus, 549. Mentium motus triplex, 555.

Metalla quid sint in angelis, 146.

Ministrare quid sit, 116.

Missa quæ sint partes, et quæ essentielles, 199. Missa catechumenorum qualis, 200.

Mithra quid sit Persis, 656.

Monachos consecrandi ritus, 251, 258. Monachi curstantes consecrantur, 251. Renuntiatio eorum quid signat, *ibid.* Crucis signatio quid signat, 252. Vestis prioris depositio quid signat, *ibid.* Monachorum ordo quis sit, 254. Monachi quibus nominibus vocentur, *ibid.*, 257. Quot sint genera eorum, *ibid.* Antiquitas monastici ordinis, 255. Quid proprium sit monachorum, 257, 559. Nomen monachi unde desumptum et quid insinuet, *ibid.* Cæremoniæ monasticæ consecrationis quid insinuet, 259.

Mortuus. Circa mortuos varii errores, 264, 272. Ritus sepeliendi mortuos, tam ecclesiasticos quam laicos, 265, 275.

Motus triplex in angelis et anima, et in utrisque distinctio, 578. Motus animi qualis sit, 598. Motus sensilium qualis sit, *ibid.* Motus triplex quomodo conveniat Deo, 488, 489.

Moyses a mansuetudine commendatur, 601, 610. Moysis in montem caliginosum ascensus, quid mysticè insinuet, 549, 555.

Mundities cordis necessaria contemplanti, 592.

Mundus. Ante mundum quo sensu nihil fuerit, 505.

Mysteria Christianæ religionis solis baptizatis revelanda, 129, 161, 166. In mysteriis supernaturalibus non est quærendam quomodo vel quare, 588. Mystica profanis minime communicanda, 540, 546.

N

Natura divina nullum nomen declarat, 295.

Negationes de Deo verius prædicantur, 13, 178. In divinis veræ sunt, *ibid.* Magis mentem humanam elevant, *ibid.* Negationes in Deo non sunt contrariæ affirmationibus, 550. Quid sit negatio et positio, *ibid.* Magis spirituales in Deo negationes et veriores, 549. Negationes et dissimilitudines nos magis elevant, 25.

Nomen quid significet, 297. Cur nomina latius patentia non significant substantias præstantiores, 479. Nomina divina plerumque ex emanationibus sumuntur, 286. Nomina Dei providentialia quæ sint, 515.

Nosse sine notione quid sit, 552. Diviuissima Dei notitia est per ignorantem, 461.

Nuditas quid sit, 150.

O

Oculi multi cherubim quid signant, 60. Quales sunt eorum habitus, *ibid.*

Odoratus quid in angelis, 141.

Omnipotencia Dei cuncta pervadit, 474. Ex ipsa sunt virtutes angelorum, *ibid.* Ex ipsa homines et animalia vim suam habent, *ibid.* Hac cuncta subsistunt et conservantur, *ibid.*

Opus quid sit per se et universale et particulare, 515. Opera Christi non sunt communia Trinitati, 519.

Oratio est medium ad omnia dona spiritualia obtinenda, 545. In oratione quæpetenda sunt et quæ non, 278. Oratio nos ad Deum elevat, 341, 346. In oratione non tam Deum nobis, quam nos Deo appropinquamus, 342.